

## Boletim Informativo da Comissão Científica - nº 226

Prezados,

O InCor foi convidado a participar do **Prêmio Péter Murányi 2018**, indicando trabalhos com o tema "SAÚDE".

Os trabalhos vencedores receberão: Troféu, Certificado e o valor de R\$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para o **primeiro lugar**; Certificado e R\$ 30.000,00 (trinta mil reais) para o **segundo lugar** e Certificado e R\$ 20.000,00 (vinte mil reais) para o **terceiro lugar**.

Cobrindo alternadamente as áreas de Saúde, Alimentação, Educação e Ciência & Tecnologia, a Fundação Péter Murányi há 16 anos reconhece pesquisadores premiando <u>trabalhos inovadores</u> que tenham <u>aplicabilidade prática</u> e que <u>melhorem a qualidade de vida</u> dos povos situados abaixo do paralelo 20° de latitude norte, região onde estão localizadas as populações em desenvolvimento.

Os pesquisadores interessados deverão entregar seus trabalhos impressos e \*\*formulário preenchido em 03 vias na Secretaria da Comissão Científica, até o dia 21/08/2017.

Os trabalhos entregues serão avaliados internamente pelo Grupo de Trabalho "Excelência em Pesquisa" da Comissão Científica. Esse Grupo de Trabalho realizará a análise do mérito científico de acordo com o "Edital de Participação" (maiores informações sobre o Edital acesse: www.fundacaopetermuranyi.org.br).

Para preenchimento do \*\*formulário acessar www.fundacaopetermuranyi.org.br/main.asp?pag=downloads

A divulgação do trabalho escolhido pelo Grupo de Trabalho "Excelência em Pesquisa" que irá concorrer ao Prêmio Péter Murányi será a partir de 04/09/2017.

Maiores informações entrar em contato com a Secretaria da Comissão Cientifica nos ramais 5924 e 5925.